



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

BOLETIM OFICIAL

BOLETIM DE SERVIÇO

SUMÁRIO

1	PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA - PROGEPE - PORTARIAS	1 - 2
.....		
2	PRO-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO - PROPG - EDITAIS DE SELECAO DE POS-GRADUACAO	3 - 3
.....		
3	PRO-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO - PROPG - TABELA	4 - 4
.....		

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO – UFPE
CENTRO ACADÊMICO DE VITÓRIA – CAV
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO, ATIVIDADE FÍSICA E PLASTICIDADE
FENOTÍPICA – PPGNAFPF

Retificação do Edital N° 02/2023, publicado no B.O. UFPE, RECIFE, 58 (224 BOLETIM DE SERVIÇO).

1- Item 3.2

Onde lia-se: “Inscrições - 05/01/2024 a 23/01/2024 Até as 23h59”

Leia-se: “Inscrições - **05/01/2024 a 23/01/2024 Até as 22h**”

2- Item 3.2

Onde lia-se: “Divulgação dos resultados da Etapa 1 02/02/2024 Até as 12h”

Leia-se: “Divulgação dos resultados da Etapa 1 01/02/2024 Até as 18h”

3- Item 3.2

Onde lia-se: “Prazo Recursal Etapa 1 02 a 05/02/2024 Até as 12h”

Leia-se: “Prazo Recursal Etapa 1 01 a 04/02/2024 Até as 12h”

4- Item 3.2

Onde lia-se: “Período de Avaliação da veracidade da autodeclaração para candidatos inseridos nas Ações Afirmativas Até 29/03/2024 8h às 17h”

Leia-se: “Período de Avaliação da veracidade da autodeclaração para candidatos inseridos nas Ações Afirmativas **Até 29/02/2024 8h às 17h**”

5- Item 3.2

Onde lia-se: “Divulgação do resultado da Comissão de Heteroidentificação 29/03/2024 Até às 23h59 PPGNAFPF”

Leia-se: “Divulgação do resultado da Comissão de Heteroidentificação **29/02/2024 Até as 23h59 PPGNAFPF**”

6- Item 7.1

Onde lia-se: São fixadas 08 (oito) vagas distribuídas nas duas áreas de concentração e temas de estudo do Programa, de acordo com o Anexo III deste Edital. As vagas serão preenchidas de acordo com a classificação dos candidatos no resultado final deste processo seletivo.

Leia-se: São fixadas **10 (dez)** vagas distribuídas nas duas áreas de concentração e temas de estudo do Programa, de acordo com o Anexo III deste Edital. As vagas serão preenchidas de acordo com a classificação dos candidatos no resultado final deste processo seletivo.

7- ANEXO III

Onde lia-se: “disponibilizará 09 vagas (sendo 08 vagas para publico em geral + 1 vaga para servidor UFPE)”

Leia-se: “**disponibilizará 11 vagas (sendo 10 vagas para publico em geral** + 1 vaga para servidor UFPE)”

MARIANA PINHEIRO FERNANDES
Coordenadora do PPGNAFPF